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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazé 1€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 & Ligjit p&ér
Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e 1-ré dhe t& 11-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 NR.351/02-127250/21
dt.02.07.2021, n& emér t& pronarit Haki Mehmeti, me investitor “BGC” Sh.p.k. Prishting, pér plotésimin
dhe ndryshimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-152229/19 dt.15.11.2019, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore
dhe afariste, n& kuadér t&¢ Planit Rregullues * Kalabria” né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés
s& Prishtinés, n& proceduré administrative, me daté 28.10.2021, merr kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 05 Nr.350/02-152229/19 dt.15.11.2019 DHE CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE

1. Miratohet kérkesa 05 NR.351/02-127250/21 dt.02.07.2021 e pronarit Haki Mehmeti, me investitor
“BGC”Sh.p.k. Prishting, p&r plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-152229/19
dt.15.11.2019, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit té
ndértesave shumébanesore dhe afariste, n& kuadér t& kuadér té bllokut urban “C-4” ¢ Planit Rregullues
*Kalabria" & PZHU-sé& né Prishting, gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1866-1 dhe 1866-2,
ZK Prishting.

II. Shfugizohet Vendimi 05 Nr.350/02-152229/19 dt.15.11.2019, i Drejtoris¢ sé Urbanizmit, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin Kryesor, pér
ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore me afarizém, pérkatésisht objektit 1, Objektit 2 dhe
Objektit 3, né kuadér t& bllokut urban “C-4” té¢ Planit Rreguliues "Kalabria" & PZHU-s& né& Prishting,
gjegjésisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 1866-0, ZK Prishtiné.

III. I Caktohen kushtet ndértimore pronarit Haki Mehmeti nga Prishtina me investitor “BGC”Sh.p.k.
Prishting , pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé-
banesore dhe afariste, né kuadér t& bllokut urban “C-4” t&¢ Planit Rregullues "Kalabria" & PZHU-sé& né
Prishting, gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1866-1, 1866-2, duke planifikuar pér zhvillim
fazén II dhe té I[1-té¢ me parcelat kadastrale me nr.1867-0, 1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-20 dhe 1870-
19 ZK Prishtiné.

IV. Lokacioni i shtrirjes s¢ parcelave kadastrale t& lartcekura, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore,
sipas planeve urbane dhe dokumentacioneve t& miratuara, €shté:

a). Planit Rregullues “Kalabria”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings 01 nr. 35-
18196 dt. 03.08.2005, kjo zoné &shté e planifikuar me destinim "Ndértim i larté€" (blloku “C-4");
b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings, 01 nr.035-
181427 dt. 24.09.2013, kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Ndértim i lart€”;
V. Gijendja ckzistuese e lokacionit - parcela kadastrale nr. 1866-1, 1866-2, ZK Prishting, sipas
certifikatés s& njésisé kadastrale, €shté:
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s Sipérfaget & pronarét e parcelave kadastrale, jang:
- nr. 1866-1, me S=2,074 m?, me pronar Haki Mchmeti;
- nr. 1866-2, me S=4,489 m?, me pronar Haki Mehmeti;
Sipérfaqgja totale e parcelave kadastrale, &hté S=6563 m”.

o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjeve t€ planit dhe certifikatave t& njésive
kadastrale;

e Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

o Terreni ka pjerrtési nga drejtimi lindje - peréndim;

o Lokacioni shirihet térésisht brenda bllokut urban,*“C-4” 1€ Planit Rregullues “Kalabria™;

e Qasja né komplekset — parcelat ndértimore €shté nga rrugét ¢ planifikuara té planit rregullues, pérmes
parcelés ndértimore nr.10112-0 ZK Prishting, pér té cilén #shté dhéng pélgimi i noterizuar nga t& dy
bashképronarét (Jusuf dhe Haki Mehmeti);

VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor - projektin kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin-ndértimin e kompleksit ndértesa shumé-banesore dhe afariste, né kuadér (&
bllokut urban “C-47, t&¢ Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s& né Prishtiné, pércaktohen né bazé t&:

I). Parametrave urban & Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t&
Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013;

2). Nenit 18 & Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012;

3). Nenit 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013;

4). Nenit 5-9 t¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.06/2017 pér Pércaktimin e Procedurave pér
Pérgaditjen dhe Shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér
Kategoriné e I-ré dhe ¢ II-1é (¢ Ndértimeve

6). Projekt propozimit t& prezantuar nga kérkuesit, dhe ato do t€ jeng:

e Organizimi me qasje n& komplekse, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesave, né raport me
vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelave, rrugét e planifikuara
té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, (€ jen& né térési sipas prezantimit grafik
t& pérshkruar n& Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétyre kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale (€ trajtuar pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shumé banesore dhe afariste
jang trajtuar né tri Faza. n€ Fazén e I-ré t€ ndétimit”, &shté trajtuar parcela kadastrale e pérfshiré e
trajtuar brenda vijés rregulluese:

- nr. 1866-2, me S=4,489 m?, me pronar Haki Mehmeti;

Siperfagja totale e parcelés brenda vijés rregulluese gshié $=4.489 m2

e Parcelat kadastrale té trajtuara pér realizimin e kompleksit t&€ ndértesave shumé banesore dhe afariste,

t& Fazis sé II-té t& ndértimit”, konkretisht parcelat kadastrale t¢ pérfshira e trajtuara brenda vijés

rregulluese. jané:

- nr. 1866-1, me §=2,074 m?, me pronar Haki Mehmeti;
- nr. 1867-0, me S=1,023m? e cila do te trajtohet pas lidhjes s¢ Marréveshjes me pronarin/ét e
parcelave pérkatése dhe Investitorit;

Sipérfaqja totale e parcelave brenda vijés rregulluese gshté $=3.097 m”.

e Parcela kadastrale e trajtuar me kéto kushte ndértimore gjegjésisht né Fazén e II-té e q¢ shtrihet né
sipérfagen e planifikuar né rrugé gjegjésisht jashta vijés rregulluese éshté:
- nr. 1867-0, me S=649m2, e cila do te trajtohet pas lidhjes sé Marréveshjes me pronarin/ét e
parcelave pérkatése dhe Investitorit;

Sipérfagja totale e parcelés e trajtuar jashta vijés rregulluese pér fazén e I1-1& &shté S=649 m°.

Pjesa e parcelés kadastrale nr.1867-0 me S=4,416m?, shtrihet né bllokun urban “C5” dhe mbetet e

patrajtuar me kéto kushte ndértimore.

» Parcelat kadastrale t& trajtuar pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shumé banesore dhe afariste, té
Fazés sé ITI-t8 té ndértimit”, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira e trajtuara brenda vijés

rregulluese, jané:
- nr. 1870-8, me $=385m?;
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- nr. 1870-9, me S=311m?,
- nr. 1870-13, me 5=217m?,
- nr. 1870-20, me S=170m?,
- nr. 1870-19, me 5=67m?,
Sipérfagja totale e parcelave brenda vijés rregulluese gshté S=1.150m?.
E cila do t& fuqizohet pas lidhjes s¢ Marréveshjes me pronarin/ét e parcelave pérkatése dhe Investitorit;
e Pjest e parcelave kadastrale t€ trajtuara me kéto kushte ndértimore e q€ shtihen jashta vijés
rcgulluese gjegjésisht né rrugén e planifikuar, éshté:
nr. 1870-8, me S=278m%;
- nr. 1870-9, me S=229m7,
- nr. 1870-13, me S=166m?,
- nr. 1870-20, me S=137m?,
nr. 1870-19, me S=67m?,
- nr. 1870-19, me S=229m?,
Sipérfagja totale e parcelés e trajluar jashi€ vijés rregulluese pér fazén e 111-1€ €shi€é 5=1.043.61 m°.
Pjesa e parcelave kadastrale nr. 1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-20 dhe 1870-19, ZK Prishting e cila
shtrihet pjesérisht n& rrugén e planifikuar ( deri te aksi) dhe pjesa tjetér né bllokun urban “F3”, mbetet
e patrajtuar me kéto kushte ndértimore
» Me kéto kushte ndértimore né kuadér té bllokut urban “C-4”, planifikohet kompleksi me ndértesa
shumé-banesore me afarizém né I1I(tri) faza ndértimore, Fazén | Fazén Il dhe Fazén e III-t€, me
sipérfage ndértimore dhe etazhitet si né vijim (sipas projekt propozimit):
Faza I:
“Objekti 17, $=3,311.4 m*/ 2,641.10 m?, mbi toké + 670,30 m*, nén toké/
Etazhitet: B+P+6,
Destinimi;Banim dhe Afarizém ng& p&rdhesé
“Objekti 27, 8=4,717.05 m? / 3,077.35 m?, mbi toké + 1,639.72 m? nén toke/
Etazhitet: 2B+ P+6,
Destinimi:Banim
"QObjekti 37, $=3,734.36 m* / 2,361.24 m?, mbi toké + 1,373.12 m? nén toke/
Etazhitet: 2B+ P+6,
Destinimi:Afarizém
Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore pér fazén 1 - $=11.762.81m?/ 8,079.69 m* mbi toké + 3.683.12 m?,
nén toké /
Faza II:
“Objekti 47, $=2,567.72 m* / 2,065 m?, mbi toké + 502.72 m?, nén toké/
Etazhitet:2B+P+6,
Destinimi:Banim
?Objekti 57, $=6,316.72 m* / 4,677 m? mbi toké + 1,639.72 m?, nén toke/
Etazhitet: ZB+ P+7,
Destinimi:Banim '
Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore pér fazén 11 S=8,884.44 m?*/ 6,742 m?, mbi toké + 2,142.44 m?, nén
toké /

Faza III:
“Objekti 6”7, $=4,839.22 m* / 3,946.84 m?, mbi toké + 892.38 m?, nén toké/

Etazhitet:2B+P+7,
Destinimi: Banim dhe Afarizém né pérdhese

Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore pér fazén 111:8=3,376.38 m? / 3,946.84 m?, mbi tok& + 892.38 m?,

nén toké/

Sipérfagia e pérgjithshme ndértimore e planifikuar pér tri fazat e ndértimit &shté si né vijim: §=25.486.47

m?/ 18.768.53 m?_mbi toké + 6,717.94 m>, _nén toké& /
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e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, sipas planit rregullues dhe PZHU-s&, té jeté “Ndértim i larté”
edhe hapésira afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira té garazheve,
etj.{sipas projekt propozimit & prezantuar);Ndérsa raporti banim afarizém sipas Plani Rregullues
“Kalabria” duhet t& jeté 80% banim dhe deri ne 20% . Ky kalkulim i raportit t& destinimeve &shté
prezantuar né pikén paraprake dhe sipas saj ndértesa 1 dhe VI do té kené afarizém né Pérdhes, ndértesa
11 do té jeté térésisht afarizém dhe ndértesa 11, 1V dhe V do té keng& vetém banim;

o Etazhiteti maksimal sipas Planit Zhvillimor Urban &shté VII-IX (max. P+8), kurse i propozuar dhe i
miratuar &shié nga P+6 deri P+7

« Sipérfaqja ¢ pérgjithshme e parcelave kadastrale 1€ lartcekura gjegjésisht té trajtuara me kéto kushte
ndértimore éshté $=16,517.80 m?, nga kjo 4,489m? pér fazén e [-1€, 3,746 m? pér fazén c 11-1& dhe
2,189m? pér fazén e 11I-t€, t& cilat pjesérisht shtrihet brenda bllokut urban “C-4" dhe né€ rrugén e
planifikuar me Planin Rregullues “Kalabria”.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore (ISHP), sipas Planit Rregullues “Kalabria”
dhe PZHU-sé&, pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabaritit né pérdhese ose suteren, €shité max.=30%.
Sipas planeve urbane dhe projekt propozimit pér vendosjen e ndértesave né bazé - gabariti né pérdhese
dhe suteren, éshté:

Fazae I-ré:

S = 4,489.00 x 0.3=1346.70 m?; / lejuar sipas planeve urbane /

$= 1252.0 m? /sipas projekt propozimit/

Faza e II-té:
S = 3,097.45 x 0.3=929.10 m?; / lejuar sipas planeve urbane /
S=900 m?; /sipas projekt propozimit/

Faza e I11-té:

S = 1,150.00 x 0.3=345 m?; / lejuar sipas planeve urbane /

S= 500 m? /sipas projekt propozimit duke pérfshiré pjesén prej S=238m?, t& parcelés
kadastrale nr.1866-1ZK. Prishting, e cila planifikohet té ndahet dhe shfrytézohet pér shputé per
ndértesén e rezervuar pér fazén e I11-t&/

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), sipas Planit
Rregullues “Kalabria” dhe PZHU-s&, pér vendosjen ¢ ndértesave né bazé - gabarit t& bodrumit, éshté
max.=60%;

Fazae |-ré:
S = 4,489.00 x 0.6= 2,693.40 m? / lejuar sipas planeve urbane /

S = 1542 m?; /sipas projekt propozimit /

Faza e 1l-t&:
S =3,097.45 x 0.6= 1,858.20 m?; / lejuar sipas planeve urbane /

S = 900 m?; /sipas projekt propozimit /

Faza e [[l-ré:
S = 1,150.00 x 0.6= 690 m?; / lejuar sipas planeve urbane /
S = 500 m?; /sipas projekt propozimit /

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISGJ), sipas
Planit Zhvillimor Urban si dhe Vendimit 01 Nr.031-185481 t& dt.14.08.2015 té& Kryetarit t&¢ Komunés
sé& Prishtinés, me gjelbérim té larté dhe t& ultg, &shté min.=40%:

Faza e I-ré:
S = 4,489.00 x 0.4= 1795.60 m?; / lejuar sipas PZHU-s& /
Faza e [I-té:
S = 3,097.45 x 0.4= 1,238.80 m?; / lejuar sipas planeve urbane /
Faza e 111-ré:
S = 1,150.00 x 0.4=460 m?; / lejuar sipas planeve urbane /

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Kalabria” dhe PZHU-sé, &shté maksimum 1.8.
Koeficienti ndértimor i parcelave kadastrale 1€ bashkuara brenda vijés rregulluese—parcelés
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ndértimore, do t& llogaritet si né vijim: 108% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim
mbi 57% mbi toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage do t€ jeté:
Faza e I-ré:
S =4,489.00 x 1.84= 8,259.76 m?; / lejuar sipas PZHU-s& /

S = 8,079.69 m?; / sipas projekt propozimit /
Faza e I1-té:

S =3,097.45 x 1.84=5,699.31 m?; / lejuar sipas planeve urbane /

S =6,742.0 m?; / sipas projekt propozimit /
Faza e Il1-ré:

S=1,150.00 x 1.84=2,116.00 m?: / lejuar sipas planeve urbane /

S = 3,946.84 m?; / sipas projekt propozimit /

e Bazuar né kriteret e planit rregullues dhe PZHU-sg, distanca minimale n& mes dy ndértesave €sht€ 1H
(aty ku ka hapje té kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcelés kadastrale -
parcelés ndértimore, éshté 0.75H, gjegjésisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit t€ distancés n€ mes dy
ndértesave, prej 1H. l'e fasadat angsore, ku ka kthina sekondare, si: banja, we, depo, shkalle dhe
garazhe, distanca minimale &shté 0.25H, dhe me marréveshje t& fqinjéve, kjo distancé mundet me
gené 0. Distanca minimale e bodrumit nga parcela fginje duhet € jeté min.1.5 m;

e Bazuar n& nenin 11. t¢ Vendimit t& Kryetarit 1€ Komungs s& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s& energjis€, sipérfagja q€ z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore ¢ as
né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o Ngritja e nivelit t& p&rdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit, 1€ jeté max.1.20 m ;

» Qasja né kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues urban, pérkatésisht kah parcela
ndértimore nr.10112-0, sipas p&lqimit t& noterizuar, sig &sht& prezantuar né¢ Planin e situacionit -
“zgjidhjen urbane” té kompleksit;

« Pér ¢do njési banesore té sigurohet 1 vendparkim, kurse pér hapésira afariste, gjegjésisht pér ¢do 40m?
t& neto sipérfaqes sé afarizmit (hapésira afariste), té planifikohet njé vendparkim, n& kuadér &
ndértesave dhe kompleksit. Parkimi i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos
e tejkaluar kushtin prej 40% pér gjelbérim;

« Kompleksi té organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rruggt, shtigjet, trotuaret terrenet sportive,
kéndet e lodrave pér fémijé, etj.;

« N& kuadér t& kompleksit t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t€ ndértesave 1€
planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé té jeté n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore.

VII. Kompensimi/ shpronésimi me koeficient i pjeséve t& parcelave kadastrale jashté vijés rregulluese,
me nr. 1867-0, me S=649m? pér Fazén e 11-té dhe 1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-20 dhe 1870-19 ZK
Prishting me S=1,039m? périfazén e IlI-té t& ndértimit, t& pérfshira né rrugét e planiﬁkuara, do té
mundésohet me koeficient ndErtimi bazuar né Vendimin e transferit 01-031-185483 dt.74.08.2015 &
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés me koeficient minimal & PZHU-s¢ 1.8, me, dhe bazuar né kété
pronarét/investitori do t& kompensohen me sipérfage ndértimore si né€ vijim:

Faza II, 649*1.8=1,168.20m>
Faza III, 1,039%1.8=1,870.20m*

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin / shprongsimin me koeficient ndértimi t€ parcelave dhe
pjeséve 1€ parcelave t& lartcekura, bazuar né vendimin e lartcekur. Procedura e kompensimit/shprongsimit
me koeficient ndértimi, t& pronés private, do t& realizohet bazuar n& pélqimin e konfirmuar né kété paragraf,
pér secilén fazé veg e veg ose t& bashkuara nése arrihen marréveshijet, i cili do t€ shérbejé si bazé pér arritjen
e marréveshjes definitive, né mes 1€ pronaréve (& parcelave kadastrale, dhe Komunés sé Prishtings,

konkretisht Drejtorisé sé& Pronés t¢ Komunés s& Prishtinés.
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Drejtoria e Pronés, para arritjes sé marréveshjes sipas kétij paragrafi, (€ konsultojé rregullativén ligjore
né fugi dhe (& verifikojé sipérfaqet e sakta té parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale.

Sipérfaqja definitive e shpronésimit/kompensimit me sipérfage ndértimore & trajtohet pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit t& sipérfageve sipas paragrafit VIII t& kétij Vendimi.

Mos zbatimi i procedurés sé paraparé sipas pikés “V”, t€ kétij vendimi, nga pronarét dhe investitori, pér
arsye t& ndryshme, do ta obligojé Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaqet ndértimore té
ndériesave shumé banesore dhe afariste, té pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIIL.Ndarja — parcelimi i parcelave kadastrale nr.1867-0, 1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-20 dhe 1870-19
7K Prishting. do 1& realizohet bazuar né Planin i situacionit — “zgjidhja urbanc” dhe manualit t& ndasjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar, Ibrahim Jonuzi, gjeodet, me numér té licencés 105.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas
Manualit t& ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do 1€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, 1& kétyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t& b&het si né vijim:
~Ndarja e parcelés kadastrale nr.1866-1 dhe 1867-0, ZK Prishtin€ do t€ behet para aplikimit pér leje
ndértimore pér fazén e [I-té té ndértimit dhe
—Ndarja e parcelave kadastrale nr.1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-20 dhe 1870-19 ZK Prishtiné., do
t& behet para aplikimit pér leje ndértimore pér fazén e 111-t& t& ndértimit,
dhe kjo proceduré do 18 zhvillohet n& Drejtoring e Kadastrit & Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre
kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe investitorit, duke u bazuar edhe ng, Planin e
situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF(1", punuar nga kjo drejtori, e i cili éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale, 1866-1, 1866-2, 1867-0, 1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-
20 dhe 1870-19 ZK Prishting, né pronési private, bazuar n& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR ”Kalabria” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.
Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas fazave t& zhvillimit si n& vijim:
- N& fazén e [I-té, beéhet bashkimi i parcelave kadastrale nr.1866-1, 1866-2(faza I) dhe pjesés
s¢ parcelés kadastrale 1867-0, ZK.Prishtiné
- Né& fazén e treté t& behet bashkimi i parcelave kadastrale nr.1866-1(faza I1), 1866-2(faza 1)
dhe pjesés s& parcelés kadastrale 1867-0(faza I1), ZK Prishting dhe parcelave kadastrale te fazé
ssé 11I-1& 1870-8, 1870-9, 1870-13, 1870-20 dhe 1870-19 ZK Prishting, duke krijuar késhtu
njé parcelé té vetme brenda bllokut urban “C-4”
Kjo procedurg té zhvillohet sipas pérshkrimeve né két paragraf, Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” &
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues ”Prishtina e Re-
Zona Qendér’ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim t& punuar nga
gjeometri i liggncuar.

Procedura e bashkimit do & realizohet pas realizimit t& proceduarave t€ paragrafit VII & VIII. t&
vendimit t& kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin ¢ pérshkruar n& kété paragraf, e cila do té shérbejé
si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, (& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés s&
Prishtinés, me kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga P.RR “Prishtina e Re-Zona Qend&r” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar

X. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “*Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér kygje
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" né rrjetet pérkatése, dorézuar vegant& né CD, me pérmbajtje si né vijim (dokumentet t€ jené t&€ skanuara,
té dorézuara né formé elektronike):

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o [nformatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

® Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj).
Kygja n& infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, 1€ hartohet nga ekipi me pérgatitie t&€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore
t& caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normnat minimale teknike pér
ndértesat e hanimit ne bashképronési 7, 16 MMPH nr. 03/2016 di. 04.11.2016, bazuar né€ UA nr. 33/2007
pér kushtet teknike (& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me afiési té kufizvara, normave teknike
pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave,
dhe t& pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér (€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, 1€ gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota (& lartésisg, relative dhe absolute;;

* Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjest 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té& lartésis& me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota 1€ shénuara, relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né& sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€, me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me p&rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

« Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

« Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komungs s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma,

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té terrenit;

Dokumentet té dorézohen né térési sipas shtojeés "Dokumente teknike té nevojshme pér aplikacionet pér

leje ndértimore”, ¢ cila i éshté bashkangjitur kétyre Kushteve Ndértimore.

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet
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dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit & Komunés sé
Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, & gjeré n¢ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane” n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén ¢ regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né& Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokimentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé & shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

XIIl. Vérejtje: Me aplikacionin pér leje ndértimore pér fazén e II-t€ dhe t& 111_té t& ndértimit duhet t&

prezantohen Kontratat/Marréveshjet pér bashkéndértim me pronarét parcelave pérkatése.

XIV. Viefshméria e kushteve ndértimore &hté njé (1) vit, duke llogaritur nga dita e Igshimit, kurse
procedura e ndryshimit dhe plotésimit t& tyre t& b&het me kérkesé t&€ pronaréve ose investitorit, né
procedurén e njéjté e t& paraparé pér leshimin e tyre.

Arsyetim

Pronari Haki Mehmeti, me investitor “BGC”Sh.p.k. Prishting, me kérkesén 05 NR.35 1/02-127250/21
dt.02.07.2021, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore
05 Nr.350/02-152229/19 dt.15.11.2019, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e kompleksit 1& ndértesave shumébanesore dhe afariste, né kuadér t& Planit Rregullues
Kalabria” né Prishting, né lokacionin e pérshkruar né pikén 1. & dispozitivit t& kétyre Kushteve ndértimore.
Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: nr. 1866-0 ZK Prishtiné, evidentuar né certifikatén
e njésisé kadastrale P-71914059-01866-0, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés

e Informimin nga Plani Rregullues Kalabria dhe PZHU me referencé nr.627 dt.22.06.2017, t& léshuar
pérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém;

e Deklaratén e noterizuar LRP 8341/2019 dt.04.11.2019, sipas té cilés z.Haki Mehmeti, né cildsiné e
pronarit 1& parcelés kadastrale nr.1866-0 ZK Prishting, deklaron se parcela kadastrale né fjalg, do &
ndahet né dy pjesé, pérkatésisht njéra prej tyre me sipérfage prej 4489.0 m” do té trajtohet né fazén e
paré (né kété fazé) 18 ndértimit, ndérsa pjesa e mbetur do t€ trajtohet né fazate mévonshme s& bashku
me parcelat tjera t&€ mbetura brenda bllokut;

o Deklarata dhe pélqimi i noterizvar Nr.LRP 6713/2019 dt.23.09.2019, me ang t& (& cilés z.Haki
Mehmeti dhe z.Jusuf Mehmeti, né cilésiné e bashk&pronaréve t& parcelés kadastrale nr.10112-0 ZK
Prishting, deklarojné se japin p&lqimin q& né parcelén n& fjalg, t€ kalojé rruga q€ i jep gasje parcelés
kadastrale nr.1866-0 ZK Prishting;

Vértetimin mbi tatimin né proné me nr.151783/19 dt.28.06.2019;
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e Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Kreshnik Morina, me numér & licencés 148;

» Projekt propozimin-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgjidha urbane”, t& hartuar nga "ZH -
Studio®’ nga Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit biznesit nr. 810056813,

e Projekt propozimin — Planin e situacionit — “zgjidhjen urbane”, pér fazén e dyté t€ ndértimit, t& hartuar
nga "ZH - Studio®’ nga Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit biznesit nr. 810056813;

» Fotokopjet e letémjoftimit t& pronarit;

» Fotot e lokacionit me ndértesat ekzistuese.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit (& kérkesés dhe dokumentacionit (& prezantuar me prova té
bashkangjitura, konsultimit t& planeve urbane pér hapésirén ku gjendet lokacioni (Planin Rregullues
"Kalabria”, dhe PZHU), rregullativén ligjore né fuqi nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés
administrative, si dhe projekt propozimit - projektit ideor me planin e situacionit - “zgjidhja urbane”, ka
konstatuar se: bazuar né& kérkesén 05 Nr.350/02-152229/19 dt.28.06.2019 té pronarit Haki Mehmeti, kjo
drejtori me ané t& Vendimit 05 Nr.350/02-152229/19 dt.15.11.2019, ka caktuar Kushtet Ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave
shumébanesore me afarizém, pérkatésisht objektit 1, Objektit 2 dhe Objektit 3, né kuadér t€ bllokut urban
“C-4” & Planit Rregullues "Kalabria" & PZHU-s& né Prishting, gjegjésisht n& kuadér t& parcelés kadastrale
nr.1866-0, ZK Prishtiné.

Bazuar né kéto Kushte Ndértimore me ané té Vendimit 05 Nr.351/02-85984/20 Dt. 11.01.2021, ka léshuar
lejen ndértimore pér Objektin 1, me etazhitet B+P+6, Objektin 2 me etazhitet 2B+P+6 dhe Objektin 3 me
etazhitet 2B+P+5, n& kuadér t& parcelés kadastrale nr.1886-2, ZK.Prishting;

Me ané t& kérkesés 05 NR.351/02-127250/21 dt.02.07.202, pronari Haki Mehmeti i &hté drejtuar
késaj drejtorie pér plotésimin dhe ndryshimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr.350/02-152229/19
dt.15.11.2019, duke ndryshuar sipérfaget ndértimore dhe destinim e Objektit 2 dhe Objektit 3, ndérsa
nuk kané ndryshuar objektin | dhe duke propozuar edhe zhvillimin e fazés s& dyté t€ ndértimit né
parcelén kadastrale 1866-1, ZK.Prishting.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t& zgjidhjes Urbane té propozuar dhe analizés s& bllokut urban “C4”,
gjegjésisht zonés brenda vijés sé rregullimit si dhe pjesés qé shtrihet né rrugén e planifikuar ka konstatuar
se brenda bllokut urban “C-4" shtrihen edhe parcelat kadastrale nr. 1866-1, 1867-0, 1870-8, 1870-9, 1870-

13, 1870-20, 1870-19 dhe 1870-15 ZK Prishtingé dhe duke konstatuar se pérveq parcelés kadastrale
nr.1866-1 ZK.Prishtiné qé &éshté proné e Haki Mehmetit pér té cilén &shié kérkuar zhvillimi i fazés s& dyté
ndértimore, té gjitha parcelat tjera jan& prona private pér t& cilat né sistemin kadastrale figurojng konteste
gjygjésore andaj duke e shfrytézuar té drejtén e diskrecionit pér ¢éshtjen kjo drejtori ka kérkuar nga pala
qé pérveg fazés s& 11-té té analizoj dhe planifikoj edhe zhvillimin e fazés s€ 111-t€ t&€ ndértimit pér t€ mos
cenuar t& drejtat e zhvillimit t& asnjé parcele brenda pjesés sé& bllokut urban “C-4”.

Zjgidhja Urbane e propozuar ka konsistuar né planifikimin e zon&s né tri faza ndértimore, Fazés
1, me ndértesat “17, “2” dhe “3”, Faza I, me ndértesat “4” dhe “5” dhe Faza e 11l me ndértesén “6”.Pér
té respektuar raportin banim afarizém 80% me 20%, destinimi i ndértesave né fazén ¢ I-r&, t& 11-t& dhe
t& I11_t& &éshté planifikuar si né vijim: ndértesa 1 dhe 6 kané& destinim banim-afariz€ém(né pérdhese),
ndértesat 2, 4 dhe 5 kané destinim vetém banim dhe ndértesa 3 ka destinim vetém afarizém. Faza e IlI-
t8 e ndértimit éshté planifikuar té zhvillohet me koeficientat dhe raportet banim afariz€m né térési sipas
PRR”Kalabria”, pa u ndikuar nga Faza 1 dhe Faza I1.pPér zhvillimin e fazés s€ [1I-t€ t& ndértimit parcela
kadastrale nr.866-1, éshté planifikuar t& ndahet pér t& mundésuar shtrirjen e ndértesés 6 t€ fazés s¢ I1I-
té.

Drejtoria ¢ Urbanizmit duke u bazuar né konstatimet e mé sipérme, ka shqyrtuar kérkesa né térési me
téré dokumentacionin e bashkangjitur, ndér té tjera edhe Plani i situacionit — “zgjidhje urbane” dhe
projekt ideor, dhe pas analizés preliminare € sajé dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fugi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe me Udhézimin
Administrativ &8 MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, kjo drejtori me daté 19.07.2021 ka vendosur
shkresén “Njoftim publik” me projekt propozimin e prezantuar, pér njoftimin e publikut dhe lejimin e
mundésisé pér dhénien e komenteve t€ pronaréve dhe poseduesve té pronave t& rrethinés n& diametrin
prej 50m’ nga parcela ku synohet & ndértohet ndértesa né fjalé. Ky njoftim ka qéndruar n€ vend deri me
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daté 02.08.2021 (15 dité), gjaté sé cilés periudhé nuk kang arritur komente apo ankesa né E-mail adresén
e vendosura né njoftimin publik, dhe me kété proceduré &shi& realizuar kérkesa ligjore e caktimit 1€
kushteve ndértimore, gjegjésisht vazhdimi i trajtimit t& kérkesés pér kushtet e propozuara dhe
harmonizimit té tyre me kriteret e planit rregullues;

Né fazén e shqyrtimit t€ kérkesés né fjalé, &shté konsultuar edhe nga inxhinieri i komunikacionit, i
cili e ka konfirmuar rregullsiné e zgjidhjes urbane né aspektin késaj lémie.

Pas konstatimeve t& larté shénvara , dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore n& fuqi,
&shté konstatuar se, bazuar né nenin 18 t& Ligjit 1& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit
pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 & “Udhézimi Administrativ i MMPH-
sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shayrtimin ¢ kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-1€ té ndértimeve ", €shté
prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin ¢ kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja urbane”
e propozuar éshté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé me vendim &
caktohen kushtet ndértimore.

Nga sa u cck mé larté u vendos si né dispozitiv (€ kety Vendimi.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Manuali i ndarjes pér parcelén kadastrale n€ trajtim.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kéto kushte ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet késaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror - MMPHI-ja.
Ky Vendim u shtyp n& 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; Drejtorisé sé
Inspekeionit; késaj Drejtorie; né dosje t€ léndés 05 Nr.350/02-152229/19 dt.28.06.2019, 05 NR.351/02-
127250/21 dt.02.07.2021; dhe Qendrés pér Shérbim me Qytetaré.
Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit; Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 nr.351/02-127250/21 dt. 28.10.2021

}tari, u.d. Udhéheqgése e Sektorit DREJTORI, J s
Anfla Osmani Mimoza Berisha Frestreshi ~ Afdian Qllugi”
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govenunent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVEY KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Rifevoi / Snimio:

Ibrahim Junuzi

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
1870-8,9,11,13,15.18.20. 1867-0,
10113-1,1866-1

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numri i $endés / Broj predmeta:

Lloji 1 njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelg Shkatla e zvoglimit / Razmera plana 1: i

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrims 1 tyre / Lista Roordinatz, Lod 1 nuhov opk: w‘"‘-..____h; i
Kr Y X
1| 7512142760 | 4722039.480
7| 751208445 | 4722074.330
. THIEI2260 | 4T2IOAE 560 -
4 7512099390 | 4722096880 ( h‘h‘
5 | 7512099400 | 4722100550
6 7512182910 | 4722113450
1 _ g0 | ananison
8 | 7512104.580 | 4722136480
9 _ | 7512106620 | 4722164850
10| 1S3 4723197.86)
11| 7su121800] 4722231720
12| 7512121480 | 4721144680
13 1512160560 | 4722220710
4 75111!7_"‘3 lTJnDl.Z‘ZZ._
(15 | 7s12a8e0 [4T22100 460
[ 16 | 7sinss3m]snaiime|
[T 1 muessn [arnsie
18| Tsisa s [ATDarT0
13| e (4723122740
L F.o ITSLZH'J.IB | 4T12109.625|
n nulmsn 472209&750
n T51161.170 4nm1m
— 7512158.010 | l’?mlslu
|24 | 7512155250 | 4722068380
[ T35 [7starssom [ar22067.8%0)
75 | 7312149916 | 4722054875
77| Tseanagang | araans1aso|
28 TS12136.940 | 4722022 320.
78| 7512154021 | 4722013 0as|
¥ | B12mam chm 366,
|31 | 7512208495 [ 4721985915
31 51227499 4721977.955°
n 7512253.298 ‘7’21967545
M| 7512242 Tlulll?mlu.l_ll]
35 | 7512336840 4721971420
35| 7512339.150 | 4121970540
37| 7512396367 | 4721975.012
33| 7512331878 |4T21979.710
39| 7512331880 4721988 050
|40 7512240080 [4722009.070
41| 7512236360 [ 4722028180 |
| a | 7suz23soan 4122030433
a3 | 751006078 4722030 861
“ TSI.HZU.?UI 4723045192
45 75!1]15.1!1 AT21043.232
35 | 7512004881 AT2053513
a7 | 7512187143 | 4722059863
48 | 7512241300 | 4722016.083
a9 | 7512240667 ra_rz._mu.u'i"
S0 | 7517190669 | 472069600
|__S1__| 7512131741 | 4722062452
|51 |7511132.150 [4772062.457
L3 ] TS12137.854 | A722077.945
54| 7512143475 | 4723092235
| ss | 7s1215007 | 4720109527
56 7!12|59 TIT 4722131521
§7__| 7s1riias [ 4vaneon)
| sa | Ts1z1e7.97m | at2am9TA2S)
59 | 7512176284 | 472209175
€ | 7512170886 | 4722079776
a1 | 713166537 [4720068.942 |
62 | 1512160836 amzm
61 rsuxrv_us: ATI2066.400
64 ?SlJLSlmj ATRHET. 108}
FSLIIBLO0C, 4717008 BT
T66 | Ts11s1520 e daoen T,
67 7512151.385 472207118
] 512151561 ATI12072.422,
(=] TE1EE 369 l?m
T | 7S126E1.309] 4723099.663, L

(emn dhe mbemen 1 gyeodetat kompanisé_ime 1 prezime geodeta’ kompanye)

Nr. i licencds / Br. ficence:

Nenshkrimi / Potpis: _

Data e rilevimit / Datum snjgnanja:

05.10.2021
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